
ESTADOS PRESUPUESTARIOS

INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL DISTRITO FEDERAL 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

(CIFRAS A PESOS)

EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO

C O N C E P T O  AMPLIACIONES/ SUBEJERCICIO

ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

GASTO NO ETIQUETADO 126,604,794 19,908,605 146,513,399 145,350,035 145,350,035 1,163,364

Servicios Personales 88,363,440 6,346,833 94,710,273 94,710,273 94,710,273 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 25,760,051 3,206,474 28,966,525 28,966,525 28,966,525 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 22,846,915 (2,435,364) 20,411,551 20,411,551 20,411,551 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,753,586 (37,489) 5,716,097 5,716,097 5,716,097 0

Seguridad Social 7,286,828 891,909 8,178,737 8,178,737 8,178,737 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 26,716,060 4,043,793 30,759,853 30,759,853 30,759,853 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 677,510 677,510 677,510 677,510 0

Materiales y Suministros 3,100,071 (478,760) 2,621,311 2,373,242 2,373,242 248,069

Materiales de Admón., Emisión de Doc. y Art. Oficiales 1,188,500 308,669 1,497,169 1,249,100 1,249,100 248,069

Alimentos y Utensilios 425,000 74,476 499,476 499,476 499,476 0

Materias Primas y Mat. de Prod. y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 637,750 (361,890) 275,860 275,860 275,860 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 100,000 (70,000) 30,000 30,000 30,000 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 404,800 (216,202) 188,598 188,598 188,598 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Dep. 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 344,021 (213,813) 130,208 130,208 130,208 0

Servicios Generales 32,141,283 10,088,852 42,230,135 41,472,525 41,472,525 757,610

Servicios Básicos 1,413,487 (533,418) 880,069 880,069 880,069 0

Servicios de Arrendamiento 9,767,549 49,473 9,817,022 9,817,022 9,817,022 0

Servicios Prof., Científicos, Téc. y Otros Servicios 8,395,258 8,435,422 16,830,680 16,082,580 16,082,580 748,100

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 531,250 (371,648) 159,602 159,602 159,602 0

Servicios de Inst., Reparación, Mantto. y Conservación 3,864,000 (471,984) 3,392,016 3,392,016 3,392,016 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 3,153,665 3,153,665 3,152,505 3,152,505 1,160

Servicios de Traslado y Viáticos 24,000 13,090 37,090 37,090 37,090 0

Servicios Oficiales 5,232,000 (3,398,202) 1,833,798 1,825,448 1,825,448 8,350

Otros Servicios Generales 2,913,739 3,212,454 6,126,193 6,126,193 6,126,193 0

Transf., Asig., Subsidios y Otras Ayudas 3,000,000 1,209,856 4,209,856 4,209,856 4,209,856 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 3,000,000 1,209,856 4,209,856 4,209,856 4,209,856 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 2,741,824 2,741,824 2,584,139 2,584,139 157,685

Mobiliario y Equipo de Administración 0 1,129,845 1,129,845 1,082,497 1,082,497 47,348

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 288,590 288,590 184,382 184,382 104,208

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 517,260 517,260 517,260 517,260 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 806,129 806,129 800,000 800,000 6,129

Inversión Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Esp. 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

La información consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora de Gasto, de conformidad a los Artículos 44, 125 y 126 de la Ley de Presupuesto y Gasto Eficiente del Distrito Federal, la que servirá de base para la integración de la Cuenta Pública 2016.
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ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

GASTO ETIQUETADO 0 0 0 0 0 0

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Admón., Emisión de Doc. y Art. Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Mat. de Prod. y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Dep. 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Prof., Científicos, Téc. y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Inst., Reparación, Mantto. y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transf., Asig., Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversión Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Esp. 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

TOTAL DE EGRESOS 126,604,794 19,908,605 146,513,399 145,350,035 145,350,035 1,163,364

La información consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora de Gasto, de conformidad a los Artículos 44, 125 y 126 de la Ley de Presupuesto y Gasto Eficiente del Distrito Federal, la que servirá de base para la integración de la Cuenta Pública 2016.
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